
1 
 

Č. dohody PVS: 0088/ 02 22 

DOHODA VLASTNÍKŮ PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH VODOVODŮ 
O JEJICH VZÁJEMNÝCH PRÁVECH A POVINNOSTECH 

1. Hlavní město Praha  

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

IČO:  00064581 

Zastoupené na základě plné moci:  

Pražskou vodohospodářskou společností a.s. 

se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6  

IČO:  25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp.zn. B 5290 

zastoupena:     

Kontaktní osoba:  

    

(dále též „HMP“)  

a 

2. Investiční Gama, a.s.  

se sídlem: Vratislavova 4/27 ,128 00 Praha 2 

IČO:  27922171  

zastoupena:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. 

Zn.  B 12082 

Kontaktní osoba:  

(dále též „Vlastník“)  

(oba společně jen „strany dohody“)  

uzavírají ve smyslu § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále i jen 
„ZoVaK“), s cílem zajištění kvalitního a plynulého provozování provozně 
souvisejících vodovodů v jejich vlastnictví, tuto dohodu. 



2 
 

I. Preambule 

1. Účelem této dohody je splnění zákonné povinnosti účastníků jako vlastníků 
provozně souvisejících vodovodů upravit ve smyslu ustanovení § 8 odst. 3 
ZoVaK svá vzájemná práva a povinnosti.  

2. HMP je vlastníkem vodohospodářského majetku zajišťujícího rozvod pitné 
vody pro hlavní město Prahu a následně pro vodovod Vlastníka. Součástí 
tohoto majetku je i veřejný vodovod (dálkový vodovodní řad) specifikovaný 
v příloze č. 1 této dohody (dále též „vodovod HMP“). 

3. Investiční Gama, a.s. je vlastníkem veřejného vodovodu zajišťujícího 
zásobování pitnou vodou, který je napojen na vodovod HMP v předávacích 
místech specifikovaných v příloze č. 1 této dohody (dále též „vodovod 
Vlastníka“).  

4. Kterýkoliv z účastníků Dohody je oprávněn ve smyslu ustanovení § 8 odst. 2 
ZoVaK pověřit provozovatele svého vodovodu pro veřejnou potřebu, aby tento 
provozovatel vykonával vymezená práva a povinnosti účastníka Dohody dle 
této Dohody. O tomto pověření včetně vymezení rozsahu převodu práv 
a povinností v rámci provozní smlouvy musí být bez zbytečného odkladu 
informován druhý účastník Dohody včetně údajů o kontaktních osobách 
provozovatele. 

5. HMP uzavřelo smluvní vztah ve smyslu ustanovení § 8 odst. 2 ZoVaK, na 

jehož základě je k provozování vodovodu HMP oprávněna společnost Pražské 

vodovody a kanalizace, a.s., IČO: 25656635 (dále jen „PVK“). PVK je 

držitelem povolení k provozování vodovodů podle § 6 ZoVaK vydaného 

Magistrátem hl. m. Prahy dne 27.4.2007 pod č.j. S-MHMP-469575/2006/OOP-

II/R-386/Pp. Společnost PVK je ve vztahu k vodovodu HMP oprávněna 

a zavázána k plnění všech práv a povinností provozovatele vyplývajících ze 

ZoVaK a jeho prováděcích předpisů, a to včetně práva na úplatu za dodanou 

vodu předanou a povinností spojených s dodávkou pitné vody předané 

a kalkulací cen dodávané vody předané, odstraňováním havárií, jejich 

oznamování. 

6. Limity množství předávané pitné vody sjednávají vlastníci touto Dohodou. 

Strany dohody se dále dohodly, že v otázce úpravy dále vymezených 

zákonných povinností pověřují jejich výkonem provozovatele svého vodovodu 

pro veřejnou potřebu podle odstavce I/4 této Dohody. Provozovatel za tím 

účelem uzavře Smlouvu o dodávce vody. Zákonné povinnosti, jejichž 

výkonem je pověřen provozovatel, jsou následující:  

a. stanovení těchto podmínek dodávky:  

i. technická specifikace způsobu měření a online přenosů jeho 

výstupů, 

ii. kontrola podmínek, 

iii. zajištění funkčnosti, 

iv. postup v odstranění závad. 

b. způsob plateb a podrobnosti k platebním podmínkám. 



3 
 

7. V případě změn provozovatele souvisejících vodovodů ve vlastnictví stran 

dohody a zániku Smlouvy o dodávce vody zavazují se strany dohody 

relevantní ustanovení související s touto problematikou včetně sankcí 

zapracovat do této Dohody nebo do nových Smluv o dodávce vody s účinností 

nejpozději ke dni zániku stávající Smlouvy o dodávce vody. 

II. Předávací místo 

1. Shora uvedený vodovod HMP a vodovod Vlastníka spolu provozně souvisejí, 

když vodovod Vlastníka je napojen na vodovod HMP v předávacím místě 

specifikovaném v příloze č.1 této dohody. V předávacím místě vstupuje voda 

z vodovodu HMP do vodovodu Vlastníka.   

2. Strany dohody konstatují, že HMP umístilo v předávacím místě na své náklady 

následující zařízení: Zařízení pro měření množství vody specifikované 

v Příloze 2.   

3. Toto zařízení zůstává v majetku HMP. Vlastník má právo přebírat údaje 

z měřicích zařízení HMP a zřídit si na své náklady dálkový přenos údajů pro 

svou potřebu.  

4. Pokud popřípadě v budoucnu vyvstane potřeba zřízení nového měřicího 

místa, sjednají obě strany dohody, případně jejich provozovatelé, podmínky 

osazení měřidla samostatnou dohodou.  

III. Specifikace nákladů, cena vody předané, kontrola nákladů  

1. Účastníci Dohody se dohodli, že cena za předanou pitnou vodu ze strany 

provozovatele vodovodu HMP bude kalkulována v souladu s platnou právní 

úpravou dle ZoVaK. Kalkulace ceny pitné vody předané bude provedena dle 

položek v členění podle přílohy č. 19 Vyhlášky k ZoVaK, obsah jednotlivých 

položek musí odpovídat příloze č. 19a Vyhlášky k ZoVaK.  

2. Podrobnější podmínky ke kalkulaci cen za pitnou vodu předanou, kontrole 

nákladů a platební podmínky budou upraveny ve smlouvě o dodávce vody 

uzavřené s provozovatelem PVK a účastníci této Dohody ji proto blíže 

neupravují.  

IV. Platební podmínky  

HMP práva a povinnosti související s dodávkou pitné vody do předávacího 

místa, a to zejména právo na úplatu za předanou pitnou vodu, přeneslo na 

provozovatele PVK specifikovaného v čl. I. této Dohody, který sjedná 

podrobnější podmínky fakturace ve smlouvě o dodávce vody uzavřené 

s provozovatelem vodovodu Vlastníka.   



4 
 

V. Provozování, vzájemná informovanost, mimořádné stavy 

1. Účastníci Dohody se zavazují zajistit, aby provozně související vodovody byly 
provozovány oprávněným provozovatelem dle zavedené odborné praxe, a to 
zejména v souladu s právními předpisy, provozním řádem a podmínkami 
stanovenými pro tento provoz rozhodnutími správních úřadů.  

2. Účastníci Dohody shodně prohlašují, že berou na vědomí a souhlasí s tím, 
aby každý účastník Dohody měl vypracovaný samostatný provozní řád pro 
svůj vodovod. Strany dohody se zavazují předávat si prostřednictvím 
provozovatelů svých vodovodů navzájem bez zbytečného odkladu aktuální 
verzi provozního řádu, poskytovat si součinnost při aktualizaci provozního 
řádu. 

3. Účastníci Dohody se zavazují předávat si bez zbytečného odkladu aktuální 
údaje o kontaktech na osoby odpovědné za zajištění funkčnosti vodovodu 
a odpovědné za řešení poruch a havárií.  

4. Účastníci Dohody se zavazují předávat si bez zbytečného odkladu aktuální 
údaje o kontaktních údajích pro oznamování plánovaného přerušení nebo 
omezení dodávky pitné vody, vzniku poruchy a havárie, popř. jiných 
významných situacích souvisejících s provozováním vodovodu. 

5. Přerušení nebo omezení dodávky pitné vody bez předchozího upozornění je 
možno v případech: živelné pohromy; havárie vodovodu; při možném ohrožení 
zdraví osob nebo poškození majetku. majetku a z dalších důvodů uvedených 
v § 9 ZoVaK. 

6. Přerušení nebo omezení pitné vody s předchozím upozorněním je možno 
v případech: plánované opravy; práce charakteru plánované údržby. 

7. Omezení či přerušení dodávky pitné vody, postup při odstraňování jejich příčin 
a další práva a povinnosti stran v souvislosti s přerušením či omezením 
dodávek, se řídí právními předpisy platnými v rozhodné době. V době 
uzavření této dohody se řídí ustanoveními ZoVaK a prováděcí 
vyhl. č. 428/2001 Sb. 

8. HMP výslovně upozorňuje Vlastníka na skutečnost, že v případě 
mimořádného provozního stavu (odstávky štolového přivaděče ze zdroje pitné 
vody Želivka) není možné garantovat plnění limitů dodávek pitné vody, a proto 
pro tento případ sjednávají v Příloze č. 2 limity zvláštní.  

VI. Podmínky pro dodávku pitné vody 

1. HMP se zavazuje, že jakost předávané vody v předávacím místě bude 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, 
zejména s ustanoveními § 3 a 3a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a s vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, 
případně v souladu s požadavky jakýchkoliv jiných obecně závazných 
právních předpisů, které výše uvedené předpisy nahradí. 

2. Tlakové poměry v místě napojení jsou specifikovány v příloze č.2 této dohody.  

3. Případné navýšení množství dodávané pitné vody nad limity sjednané 
v příloze č. 2 této Dohody je možné dodatkem k této Dohodě.  



5 
 

4. Současně strany v Příloze č. 2 sjednaly další podmínky pro zajištění dodávek 
pitné vody, jako je např. závazek provedení technických úprav redukce 
průtoků, on line přenos dat na centrální dispečink PVK, apod.  

VII. Smluvní sankce. pravidla řešení sporů 

1. S ohledem na skutečnost, že tato dohoda je sjednána bezúplatně, strany této 
dohody nesjednávají žádné smluvní sankce. 

2. Jakýkoli spor mezi účastníky Dohody vzniklý z této Dohody nebo v souvislosti 
s touto Dohodou bude řešen soudem, pokud nebude možné vyřešit spor 
jednáním. Každý účastník Dohody ponese své náklady v souvislosti s řešením 
sporu, uvedené ustanovení se nevztahuje na náhradu nákladů řízení před 
soudem, o nichž rozhoduje soud.   

VIII. Úplata 

1. Strany této dohody shodně prohlašují, že vzhledem k tomu, že nákup a prodej 
předané vody, zajištění provozuschopnosti a provozování vodovodu a 
realizace dodávky vody předané je záležitostí samotného provozování 
vodovodu, a je tedy mimo režim této dohody uzavřené mezi vlastníky 
vodovodů, sjednává se tato dohoda jako bezúplatná a strany nesjednávají 
smluvní pokuty k zajištění závazků dle této dohody. 

2. Případný nárok stran dohody na náhradu škody způsobené v souvislosti 
s plněním povinností dle této dohody tím není nijak dotčen. 

IX. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami 
dohody, které nejsou výslovně upraveny v této dohodě, se budou řídit 
zejména zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. 
V případě vzniku sporu se strany zavazují řešit takovou situaci primárně 
jednáním; v případě neúspěchu jednání rozhodne v takové situaci obecný 
soud. 

2. Za písemnou formu se pro účely této dohody považuje i elektronická pošta 
ověřená zaručeným elektronickým podpisem nebo využití datové schránky. 
Pokud je zaslána elektronickou poštou bez ověření zaručeným elektronickým 
podpisem nebo bez použití datové schránky, musí být následně potvrzena 
listinnou formou ve lhůtě sedmi (7) pracovních dnů od odeslání elektronické 
pošty. Účastníci Dohody se zavazují si navzájem předávat seznam 
kontaktních osob s vymezením kompetencí v rámci komunikace. 

3. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  

4. Strany této dohody se dohodly, že po 3 letech trvání této dohody na základě 
výzvy kterékoliv ze stran této dohody přehodnotí limit množství dodávané vody 



6 
 

a případně i jiná ustanovení této dohody a v případě dohody o změně uzavřou 
dodatek k této dohodě.  

5. Tuto dohodu je oprávněna každá z jejích stran vypovědět písemnou výpovědí 
doručenou druhé straně. 

6. Výpovědní lhůta činí dva kalendářní roky. Výpovědní lhůta počíná běžet od 
1. dne kalendářního roku, který následuje po kalendářním roce, v němž byla 
výpověď druhé straně doručena. 

7. Uplynutím výpovědní lhůty končí platnost a závaznost této dohody. Strany 
dohody se dohodly, že si poskytnou nejpozději po dobu běhu výpovědní lhůty 
součinnost v rozsahu nezbytném pro zajištění plynulosti provozování a 
dodávky vody po skončení doby trvání této dohody. 

8. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce, z nichž 
každý má platnost originálu a z nichž každá strana obdrží dva stejnopisy.  

9. Neplatnost či nevymahatelnost jakéhokoli ustanovení této dohody nemá vliv 
na ostatní ustanovení, která zůstávají platná a účinná a strany dohody se 
tímto zavazují k nahrazení neplatného či nevymahatelného ustanovení 
ustanovením platným a vymahatelným, jehož znění se bude co nejvíce blížit 
vůli stran dohody vyjádřené v původním neplatném ustanovení tak, aby účel a 
podstata této dohody byly zachovány. 

10. S ohledem na skutečnost, že touto dohodou nejsou sjednávány finanční 
závazky či ceny a její hodnota nepřevyšuje 50 000,- Kč, by tato dohoda 
nemusela být uveřejněna v registru smluv, avšak strany se přesto dohodly na 
uveřejnění dodatku v registru smluv. Strany dohody proto berou na vědomí, že 
tento dodatek bude zveřejněn prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí HMP. 
Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického 
obrazu textového obsahu dohody v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: 
identifikace stran dohody, vymezení předmětu dohody, cena (případně 
hodnota předmětu, lze-li ji určit), datum uzavření dohody. Strany dohody 
výslovně prohlašují, že informace obsažené v části dohody určené ke 
zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze 
poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 
a nejsou stranami dohody označeny za obchodní tajemství. 

Přílohy: č. 1) technická specifikace předávacího místa 
  č. 2) limity množství vody předané 

V Praze dne ………….     V          dne …………  

Za HMP:        Za Investiční Gama, a.s.: 
 


